<sup>68</sup> Cronaca di S. Marco, f. 171<sup>v</sup>: « Fr. Robertus Antonii Ubaldinus de Galliano sacerdos, filius professus huius conventus, annos natus novem et LX, in religione vero quinque et XL. Vir religiosus et sue professionis satis observans. Predicator graciosus et fructuosus, obiit in conventu sancti Spiritus de Senis die 3<sup>a</sup> ianuarii 1534 more florentino (= 1535) dominica die, receptis devote omnibus ecclesie sacramentis. Hic enim inter alia laudabilia eius opera multum laboravit pro canonizatione sancti Antonini. Quod opus cum multo labore et diligentia ad ultimam perfectionem, contra multorum opinionem, domino cooperante, perduxit. Quapropter non tantum conventus S. Marci sed totus ordo predicatorum ei plurimum debet. Cuius anima requiescat in pace »; cf. Orlandi, *La canonizzazione*, 87.

Nella Cronaca di S. Spirito di Siena, f. 92<sup>v</sup> (164<sup>v</sup>) si legge la seguente notizia necrologica: « Venerabilis pater frater Robertus Ubaldinus de Gagliano florentinus iam septuagenarius, qui quadraginta et quinque annis mansit in religione et filius conventus Sancti Marci de Florentia, qui multos labores pro religione substinuit, tandem in senectute bona obiit in hoc conventu, receptis sacrosanctis Ecclesie sacramentis, die 3 mensis ianuarii 1534 (st. c. 1535), et sepultus in sepulchro fratrum quod est ante altare sancte Crucis; requiescat in pace. Fuit hic pater prior in hoc conventu et in aliis ».

<sup>69</sup> Vedi qui sopra, nota 44 - Altre notizie su fr. Roberto in AFP 40 (1970).

*Il Direttorio di Roberto Ubaldini*

Il Direttorio composto da Roberto Ubaldini per le suore di S. Caterina da Siena in Firenze, si trova oggi a Londra, Brit. Mus., Add. 22.777, cc. 2-43 (membr. s. XVI, in 12<sup>o</sup>)<sup>70</sup>. Eccone una breve descrizione:

c. 2: Cominciano le constitutione ordinatione et directorio del modo di vivere delle Suore del terço ordine della penitentia di Sancto Domenico Padre de' frati predicatori, che habitano nel monasterio di Sancta Caterina da Siena vergine del decto terço ordine presso a Sancto Marco in firenze. Prologo. Figliuole carissime, novelle spose di messer Iesu Christo. Havendo io inteso dal venerando padre vostro confessore.

c. 4: Cap. primo. Della unione et carità de le suore.

c. 41: Cap. XXX<sup>o</sup> (ultimo). – Delle gravissime colpe.

c. 42: Recapitulatione breve.

c. 43: *Expl.*: pregate el Signore che insieme con voi mai non mi parta da quello che è suo volere. Amen. – *Tu autem.* – Vostro servo di Christo inutile Frate Ruberto Ubaldini priore di Sancta Maria del Saxo.